
Sprawozdanie nr 26/2019 

z działalności Zespołu ds. Kontroli Bazy Noclegowej 

pozostającej w ewidencji Prezydenta Miasta Krakowa 

za okres VII 2018 – VI 2019 

 

 Działając na podstawie Zarządzenia nr 2244/2018 oraz Zarządzenia nr 289/2019 

Prezydenta Miasta Krakowa Zespół ds. Kontroli Bazy Noclegowej pozostającej 

w ewidencji Prezydenta Miasta Krakowa zaplanował w okresie od 1 lipca 2018 r. 

do 30 czerwca 2019 r. kontrole 62 obiektów. W tym okresie skontrolowanych zostało 

59 obiektów. Ponadto, ze względu na określony okres obejmujący niniejsze sprawozdanie 

i wymagany czas przeprowadzenia kontroli, na wniosek przedsiębiorców 2 obiekty zostały 

skontrolowane w kolejnym okresie sprawozdawczym. 

 Wszyscy kierownicy obiektów noclegowych zgodnie z przepisami prawa zostali 

skutecznie powiadomieni o zakresie i terminie kontroli. W odpowiedzi na otrzymane 

powiadomienie, 8 przedsiębiorców wystosowało do Urzędu pismo informujące o zaprzestaniu 

świadczenia usług hotelarskich i prośbie o wykreślenie obiektów z ewidencji. W ich miejsce 

do planu kontroli wprowadzono kolejne obiekty. 

 W toku przeprowadzonych kontroli w 20 obiektach stwierdzono: zmiany dotyczące 

liczby miejsc noclegowych, zmianę przedsiębiorcy świadczącego usługi hotelarskie w obiekcie 

lub miejsca prowadzonej działalności gospodarczej właścicieli obiektów, Wszystkie zmiany 

zostały wprowadzone do kart ewidencyjnych obiektów. Ponadto, w jednym przypadku 

stwierdzono używanie nazwy prawnie chronionej „hotel”. 

 W wyniku przeprowadzonych kontroli dla 29 obiektów wydano zalecenia dotyczące: 

usunięcia nieprawnie użytej nazwy rodzajowej, uzupełnienia elementów wyposażenia 

oraz skompletowania dokumentacji potwierdzającej spełnienie w obiektach wymagań 

sanitarnych, budowlanych i przeciwpożarowych. Wyznaczone zostały terminy do wykonania 

ww. zaleceń i przesłania informacji o ich realizacji do organu kontrolnego. Monitorowany jest 

sposób wykonania zaleceń. 

 W żadnym z obiektów nie wystąpiły przesłanki do wydania decyzji nakazującej 

wstrzymanie świadczenia usług hotelarskich pod rygorem natychmiastowej wykonalności.  

 

 

Bożena Zaremba-Marcych 

 

Przewodnicząca Zespołu 

 

 


